Anleitung KCGH 2400 F 29.10.2001 15:55 l@b Seite 1

Gebrauchsanweisung
ElektroGartenhéacksler

®

€ &

Art.-Nr.: 34.301.62 KCGH 2400'F




Anleitung KCGH 2400 F 29.10.2001 15:55 % Seite 2

® Bitte Seite 2-5 ausklappen



IIIIIIIIIIIIIIII/I/IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIMM




Anleitung KCGH 2400 F 29.10.2001 15:55 l@b Seite 4

— \/" Y,

i







Anleitung KCGH 2400 F 29.10.2001 15:55 &% Seite 6

Erklarung der Warnhinweise

Warnung!

> B

Lesen Sie bitte vor der Inbetriebnahme lhres Gartenhéckslers aufmerksam die folgenden
Anweisungen Uber Bedienung und Sicherheit durch. Versichern Sie sich, daf jeder, der lhren
Gartenhécksler benutzt, genaue Kenntnisse der nachfolgenden Anweisungen hat.

9,

Achtung! In Inrem Gartenhé&cksler arbeiten umlaufende Messer

>

>

Vor jeglichen Arbeiten am Hécksler wie Einstellung, Reinigung usw. Schalter auf , AUS” stellen und
Netzstecker aus der Steckdose ziehen.

>
)
od
O,

Achtung! Die rotierenden Messer bleiben nicht sofort stehen, wenn Sie den Schalter auf ,AUS” stellen.

Der Einfulltrichter muf3 vor Inbetriebnahme des Gerates montiert sein.

@ P

Ziehen Sie fur die Arbeit am Gerét Arbeitshandschuhe an, und setzen Sie eine Schutzbrille auf.
Wir empfehlen, Ohrenschiitzer zur Gerauschabsorbierung zu tragen.

[e2]

o



Anleitung KCGH 2400 F 29.10.2001 15:55 %5 Seite 7

SICHERHEITSHINWEISE

ACHTUNG:

VOR ARBEITEN AM GERAT, REINIGUNG ODER
BEI VERWICKELTEM KABEL MUSS DER SCHAL-
TER AUF ,AUS” STEHEN UND DER STECKER
AUS DER STECKDOSE GEZOGEN SEIN.
ANMERKUNG: NACH ABSCHALTEN LAUFT DAS
GERAT NOCH KURZE ZEIT WEITER!!

@ Das Gerat muf3 vor der Inbetriebnahme korrekt
zusammengebaut werden.

® ACHTUNG! Dieses Gerat mufd geerdet sein.

® ACHTUNG! Verwenden Sie nur ein dreiadriges
Anschlu3kabel, bei dem der Schutzleiter ange-
schlossen ist.

@ Benutzen Sie fur den AuRRenbetrieb nur geprifte
und zugelassene Verlangerungskabel und
kontrollieren Sie deren einwandfreien Zustand.

@ Schitzen Sie die elektrischen Kabel vor Druck,
Schlagen oder Abnutzung gegen Kanten und
scharfe Gegensténde, bewegliche Teile und
atzende Flussigkeiten.

® ACHTUNG! Die AnschluBleitung muf3 regelmafig
auf Anzeichen von Beschadigungen untersucht
werden und darf nur in einwandfreiem Zustand
benutzt werden. Bitte fihren Sie keine
Reparaturen an beschéadigten AnschluBleitungen
selbst durch, sondern verwenden Sie neue
Anschluf3leitungen.

@ Schlielen Sie nichts an den elektrischen Schalter,
die Kabel oder die Verlangerungsschnur an.

@ Priifen Sie vor Einstecken des Netzsteckers, ob
die Eigenschaften des Stromnetzes mit den
Angaben des entsprechenden Hinweisschildes auf
dem Gerat Ubereinstimmen.

@ Ziehen Sie das Gerat nicht am Kabel hinter sich
her.

@ Achten Sie darauf, daf3 Ihr Gartenhacksler immer
ausgeschaltet ist, bevor Sie das Verlangerungs-
kabel anschlieRen.

@ Lassen Sie nicht das laufende Geréat unbeauf-
sichtigt.

® Vor dem Verlassen des Geréts (auch nur fur kurze
Zeit) schalten Sie es aus, und ziehen Sie den
Stecker aus der Steckdose. Ebenso verfahren Sie,
sollte der Strom einmal ausfallen.

@ Halten Sie Kinder und Haustiere aus dem
Arbeitsbereich fern. Andere Personen sollten
wahrend des Betriebs des Héckslers einen genu-
gend grof3en Sicherheitsabstand einhalten.

® Personen, die die Bedienungsanleitung nicht
gelesen haben oder mit der Arbeitsweise des
Hackslers nicht vertraut sind, sollten Sie die
Nutzung des Héackslers untersagen.

o Der Bediener haftet Dritten gegenuber, wenn er mit
dem Hécksler arbeitet.

@ Benutzen Sie den Gartenhéacksler nur fur den vor-
gesehen Einsatz.

® ACHTUNG: In lhrem Gartenhacksler arbeiten
umlaufende Messer!

® ACHTUNG: Die rotierenden Messer bleiben nicht
sofort stehen, wenn Sie den Schalter auf ,AUS”
stellen.

@ Vor jeglichen Arbeiten am Hacksler wie
Einstellung, Reinigung usw. Schalter auf ,AUS”
drehen, Stecker aus der Steckdose ziehen und
warten bis die Messerscheibe steht.

@ Uben Sie allergrofte Vorsicht bei allen Arbeiten
am Gerat wie Reinigung, Wartung usw., und
schitzen Sie lhre Hande durch feste Arbeitshand-
schuhe.

@ Alle Sicherheitselemente und -einrichtungen und
die elektrischen Kabel, die am Hacksler vorhanden
sind, durfen weder umgebaut noch ersetzt werden.

@ Wahrend des Arbeitens muf} der Gartenhéacksler
auf einer festen Flache und auf der gleichen Ebene
wie der Anwender stehen.

® Arbeiten Sie nur bei Tageslicht oder guter
Beleuchtung.

® Ziehen Sie fir die Arbeit am Gerat Arbeitshand-
schuhe an und setzen eine Schutzbrille auf.

o Wir empfehlen, Ohrenschitzer zur Geréuschab-
sorbierung zu tragen.

@ Der Einfilltrichter muf3 vor Inbetriebnahme des
Gerates montiert sein.

@ Stecken Sie nicht die Hande in den Auswurf fir
das Hackselgut.

@ Versichern Sie sich, daR keine Fremdkorper
wahrend des Gebrauches in das Geréat gelangen
(z.B. Steine, Glas, Metall, Erde, Plastik, usw.).
Diese koénnten sowohl den Messern wie auch dem
Motor schwersten Schaden zufiigen. Verwenden
Sie den Gartenhacksler niemals zum Héackseln
anderer als organischer Materialen.

@ Sollte der Gartenhacksler tibermaRig vibrieren, den
Motor abstellen und sofort die Ursache suchen.
Starkes Vibrieren ist in der Regel ein Hinweis auf
eine Storung.

@ Versichern Sie sich vor Gebrauch des Geréates,
daR die Messer fest sitzen. Schalten Sie es nicht
an, wenn die Messer nicht fest in Ihrem Sitz sind.

® Der Gartenhécksler ist vor jedem Einsatz genaue-
stens zu kontrollieren. Benutzen Sie das Gerat nur,
wenn es in einwandfreiem Zustand ist. Sollten Sie
irgendetwas feststellen, was fir den Benutzer
geféhrlich werden konnte, schalten Sie das Gerat
nicht ein, bevor es repariert worden ist.

® Aus Sicherheitsgrinden die abgenutzten oder
beschadigten Teile sofort ersetzen. Verwenden
Sie nur Original-Ersatzteile. Ersatzteile anderer
Hersteller kdnnten Passungsprobleme aufweisen
und Schaden bzw. Gefahren verursachen.

@ Arbeiten Sie mit dem Hacksler nur an trockenen
und vor Witterungseinflissen sicheren Platzen und
niemals im Regen.

@ Bewahren Sie den Héacksler an einem trockenen,
sicheren Platz auRBerhalb der Reichweite von
Kindern auf.

o



Anleitung KCGH 2400 F 29.10.2001 15:55 %5 Seite 8

Kupplungssteckdosen an Anschluf3leitungen miissen
aus Gummi, Weich-PVC oder anderem thermoplasti-
schem Material der gleichen mechanischen Festig-
keit sein oder mit diesem Material tiberzogen sein.
Fur AnschluBleitungen muissen solche Leitungsarten
verwendet werden, die nicht leichter sind, als leichte
Gummischlauchleitungen HO5RN-F nach DIN 57 282
Teil 1/VDE 0282 Teil 1 oder sie miissen nachweislich
fur Rasenméher geeignet sein, wie z.B. Schlauch-
leitung mit Polyurethanmantel nach DIN 57 250 Teil
818/VDE 0250 Teil 818 sowie mindestens einen
Querschnitt von 1 mm? haben.

GARTENHACKSLER

Ihr Gartenhacksler ist ein stabiles und sicheres
Gerét. Lesen Sie bitte vor der Inbetriebnahme auf-
merksam folgende Anweisungen Uber Bedienung
und Sicherheit durch. Versichern Sie sich, daf jeder,
der Ihren Gartenhacksler benutzt, genaue
Kenntnisse der nachfolgenden Anweisungen hat.
Bewahren Sie diese Anweisungen zum evtl. spate-
ren Nachlesen gut auf.

EINSATZ

Wenn die organischen Gartenabfélle gehackselt
sind, eignen sie sich hervorragend als organischer
Diinger fur den Gemdise- und Blumengarten.
Fuhren Sie das biologisch abbaubare Material wie
Blatter, Zweige, Unkraut usw. in die trichterformige
Offnung ein. Achten Sie aber darauf, daR keine
Verstopfungen entstehen.

Aufnahme des Hackselgutes
Unter dem Auswurf kann sowohl ein Behélter oder
die Hackselbox Art. Nr. 34.211.50 gestellt werden.

BESTANDTEILE, bitte hierzu Bilder beachten.
B1: Einfilltrichter

B2: Fulltrichterplatte

B3: Untere Platte

B4: Knebelschraube

B6: Messer

B7 Messerplatte

Zusammenbau des Hackslers

(siehe Abbildung 1-7)

MOTORBREMSE

Der Elektromotor ist mit einer Motorbremse ausgeri-
stet, die den Motor und damit auch die Messer 5
Sekunden nach Drehen des Sicherheitsschalters
stoppt.

UBERLASTSICHERUNG (MOTORSCHUTZ)

(Abb. 8-9) Im Schalter (Stellung auf 0 = AUS,
Stellung auf | = AN). Es ist auBerdem ein Automat
gegen Uberlastung des Motors (Motorschutzschalter)
eingebaut.

Wenn der Motorschutzschalter angesprochen hat,
mulR der Schalter wieder auf die Position 0 = AUS
gestellt (Abb. 8) und dann mindestens 1 Stunde
gewartet werden, bis er wieder betatigt wird.

8

Die Sicherheitsbremse wirkt auch bei unbeabsichtig-
ter Unterbrechung der Stromzufuhr.

Sollte der Motor nicht anlaufen, muf3
folgendermalen vorgegangen werden:
Aufklappen des Trichters (Abb. 11)

@ tragen Sie immer feste Arbeitshandschuhe

@ Versichern Sie sich, daR der Schalter auf Position
0/AUS steht (Abb. 8)

@ ziehen Sie den Stecker aus der Steckdose

@ l6sen Sie die 2 Handschrauben, (Abb. 10) um den
Trichter aufklappen zu kénnen (Abb. 11)

® gegen unbeabsichtigtes VerschlieRen der
Flitrichterplatte (B2) ein Stiick Holz einlegen (wie
Abbildung 12)/ nicht im Lieferumfang enthalten.

@ reinigen Sie die Schneidflachen sowie den
Auswurf und entfernen Sie Holzstlickchen oder
andere Teile, die die Messer blockieren kénnen.
Setzen Sie den Trichter wieder auf und ziehen vor
dem Driicken des Schalters die 2 Handschrauben
gut an.

SICHERHEIT FUR DEN ZUSAMMENBAU

Das Gerét besitzt einen Sicherheitsschalter, der zwi-
schen dem Trichterboden und der unteren Platte
montiert ist. Wenn die Platte des Trichters nicht
genau mit der darunter liegenden ibereinstimmt und
arretiert ist, spricht der Sicherheitsschalter an und
stoppt den Motor. Wenn diese Situation eintritt, neh-
men sie wie oben beschrieben den Trichter ab. Dann
reinigen Sie gut die Oberflache der beiden Platten.
Bauen Sie alles wieder zusammen, und ziehen Sie
die 2 Handschrauben gut an.

ACHTUNG = L&sen Sie niemals die 2 Hand-
schrauben ohne den Schalter auf “AUS” gestellt
und den Stecker aus der Steckdose gezogen zu
haben!

MESSER

Die Messer (B6) der rotierenden Scheibe (B7) kon-
nen umgedreht und gescharft werden. Sollten Sie
Messer ersetzen missen, sollten Sie aus Qualitats-
und Sicherheitsgriinden nur Originalmesser verwen-
den. AUSTAUSCH, SCHARFEN, MESSERWECH-
SEL B6, B7, istin Abb. 12-14 beschrieben.

Wir empfehlen, diese Arbeiten von Fachwerkstéatten
durchfiihren zu lassen. Die umdrehbaren Messer
(B6) sind an der rotierenden Scheibe mit Schrauben
zu befestigen.

Vor jeder Arbeit an den Messern muf3 immer der
Schalter des Geréates auf ,AUS” stehen, und der
Stecker aus der Steckdose gezogen sein.

Tragen Sie immer feste Arbeitshandschuhe.

Technische Daten

KCGH 2400 F
Spannung 230V ~50 Hz
Leistung 2400 Watt

% A O

o



Anleitung KCGH 2400 F 29.10.2001 15:55 &% Seite 9

Ersatzteilzeichnung Gartenhéacksler KCGH 2400-F Art.-Nr.: 34.301.62; 1.-Nr.: 91010




Anleitung KCGH 2400 F 29.10.2001 15:55 @ Seite 10

Ersatzteilliste Gartenhacksler KCGH 2400 F

Art.-Nr.: 34.301.62; 1.-Nr.: 91010

Pos. Bezeichnung Ersatzteilnr.
01 Schnittplattenaufnahme unten 34.301.00.01
02 Schnittplatte 34.301.00.02
03 Schnittplattenaufnahme oben 34.301.00.03
04 Federscheibe 34.301.00.04
05 Ersatzmesser fur ECH 1 Satz 34.059.00
06 Schraube TSP M8x12 RIB CL 10.9 34.301.00.24
07 Schraube TE M 8 x12 UNI 5739 34.301.00.25
08 Scheibe 8 mm UNI 3703 34.301.00.26
09 Schraube TCEI M8x20 UNI 5931 34.301.00.27
10 Verkleidung rechts 34.301.22.01
11 Mutter 34.301.00.28
12 Schraube 4,5 x 19 DIN 7981 34.301.00.29
13 Scheibe 34.301.00.30
14 Gummischutz 34.301.00.06
15 Einfulltrichter 34.301.22.02
16 Scheibe 6,4x12,5x1,6 DIN 6592 34.301.00.31
17 Verkleidung links 34.301.22.03
18 Flugelschraube 34.301.00.09
19 Trichterplatte 34.301.22.04
20 Schraube TSPEI M8x16 UNI 5933 34.301.00.32
21 Schraube 5,1x 19 DIN 7982 34.301.00.33
22 Schraube TCEI M8x40 UNI 5933 34.301.00.34
24 Schraube 4,15x19 Rapid Fix KF M7 34.301.00.35
25 Scheibe 4,3x9x0,8 UNI 6592 34.301.00.36
26 Ein-Ausschalter 34.301.80.01
27 Mutter 34.301.00.37
28 Scheibe 6 mm UNI 3703 34.301.00.38
29 Schraube TE M6x6 UNI 5739 34.301.00.39
30 Rad 34.301.00.12
31 Distanzstlick 34.301.00.13
32 Scheibe 8,4x17x1,6 UNI 6592 34.301.00.40
33 Schraube TCEI M8x60 UNI 5931 34.301.00.41
35 Rohr 34.301.00.15
36 Rohrbugel links 34.301.00.16
37 Mutter 34.301.00.42
38 Plattchen 34.301.00.43
39 Schraube TCR PZ M6x20 UNI 7687 34.301.00.44
40 Motorabdeckhaube 34.301.00.17
41 Trichterplatte unten 34.301.00.18
43 Rohrbigel rechts 34.301.00.19
44 Rohrbiigel vorne 34.301.00.20
45 Kunststoffpuffer 34.301.00.21
46 Kondensator 34.301.20.02
47 Motor 2400 W 34.301.20.03
48 Scheibe 8 mm UNI 3703 34.301.00.26
49 Mutter 34.301.00.46
50 Stopfer 34.301.00.47

10




Seite 11

55

29.10.2001 15

Anleitung KCGH 2400 F

3-9.6-91-€6€0-HO3

:SaAIYdIe 104 / BuniaIAyOY

Juswabeue-pINpoid

JuswabeueN-PINPoId

Juawabeue-pNpoid

Juswabeue-PNpold

JuawabeueN-pNpoId

Juswabeue-PNpoid

N IS D 1aIns D 1S D N 1olns D
/ / / / / /
0002 ¥0°€0(/ 0002 ¥0°€0(/ 0002 ¥0°€0(/ 0002 ¥0°€0(/ 000270 €00/ 0002 ¥0°€0(/
Jes|/nepue] Jes|/nepue] wnjep ‘yes|/nepue] (arep) ‘res|/nepue (eyep) ‘res|/nepue] uap ‘resj/nepue]
€-GGG09 NI ‘Z-GGS09 N3 ¥OTSS NI ‘¥TOSS NI ‘88'€0/TL¥00TT NIQ ‘08°20/d¢ZL0€.0 IAANIA :2L°€0/TLOEL IAA NIA
sagielale ‘sauoloeIIpoW uod 339 uabuibizlim 1w H\\J 9€€/68 ‘saguodde ‘papuswe se ‘033 95£/68 youdsius usbunispuy

wod ‘330 9€€/68 eongubew
-01193J8 apep
ap 3D ep eAndaid X

330 €2/gL Ogsua}
exieq ap 32 ep eAndaind X
sagdela)e
wod ‘330/Z6€/68 Seuinbew
ap I ep eAndald
e epuodsaliod
- ojnpoud ou 8s-enuodus
2119s ap osawnu ofnd —

9€€/68 30 €| 9p eangubew
-01193J9 pe
®©| ap uglisodsiq [X]

330 €2/L 3D ®| 9P
uoIsua) efeq ap ugioisodsiq [X]
sauoloelIpow
u0o 330/26€/68 3D ©| 8p
elreuinbew ap ugioisodsig
:sajualnbis sajusuiuad
S8u0IoISodsIp Sse| aoejsies
:01onpoud |9 ua auas ap 'ON —

Iredwod ayosnaubew
-oaa)3 ulipyou o3
OM3 €2/€L
ulipyousbuiuuedsbee| 93
uabubizlim }ow OMI/26€/68
ulipyousuiyoew 53

:si uaulipyou

9puab|oA ap WIojuod
-pinpoud 18y do Jawwnuauas —

A suoiresyipow sa| 9ane
330 9¢€/68 anbnaubew
-01}03]9 @
B © 9AIR[R] 3D 9AND8IIQ
330 £2/€L SuoIsua) sasse
Xne aAie[al 3 aAndall
‘saguodde
A suoneayipow sa|
9ane 330 Z6€/68 SauIyoew
Xne aAle[al 3D aAndaIg

©| & (Jua)puodsaliod

- ynpoud
9] Ins anbipur aL19s "ou —

Aupgiredwod onaubewonds|d
Buipsebal annoang 03 X
2033 €z/eL
juawdinba abejjon-moj
Buipsebal aAnoaig O3
‘papusawe
se ‘033 z6€/68 Aaulyoew
Buipsebal anndaig O3
3y} YlIm 8oUepIodde Ul S|
- j0npoud ayy
uo payoads Jequinu [euss —

Nw OM3 9€€/68
Nexyd1BeILBA aydsnaubew
-oipjal3 alupydry 93X
OM3 £Z/EL BUIPYIN
-sBunuuedsiapaiN 93 X
uabunispuy
W OMI/Z6€E/68
sluIpYdLUBUIYISBIN ©F
19p
— pinpoid wep
Jne JaWwWnuUaLes —

4 00vZ HOOM
odn odn adAy _ adAL adAL dAL
®
eOJRW eosRW Jlaw juedlige) Np :Aq paonpoud e
safelaban J89ppaiys

wipJel ap eiopeiniy

ap eiopeIn)]

Jeejasyeyuing

uipsel 1nod asnayoeH

asnjay usples

19|SX9ByUsIED-0I3|T

olnpoud oreuinbew e

olonpouidreuinbew

pinpoud/auiysew

unpoud 3 / sulyoeW €|

19Nnpoud / dUIydeN

PINPO.Id/aUIYISEN

anb e|/|2 anb ap rep anb ayl eyl alp gep
Jesj/nepue’] G0vy6-d - 9 9yelIsusydsy - HQWO OS|
esaldwsa e|
esaidwd QP 2IquIOU U elejdap ajuewlly euy Bulld
P ulou ofeqe |o ‘sjuasald e| Jod P UeA weeu op 40410484 19p USUIEN
Wa esejoap opeuIsse oxieqe O : Ul LeB]IaA Jeeuayalapuo aa wou ne ‘aiejoap aubissnos a7 uo ‘sarejoap paubisiopun ayL wi pepe apuauydlaziajun Jag
30 pepiwiojuo)

apepIwioju0d ap oedere|dag

ap 3O uojoele|daq

Bulrepyiaasiialiwiojuod O3

30 9HWI04UOD 9P UoNEIR|29d

Alwioyuo) Jo uolrere|seg O3

Bunueyiasienwiojuoy 93

@

©)

@

@

@

©

11



Anleitung KCGH 2400 F 29.10.2001 15:55 @ Seite 12

GARANTIEURKUNDE

Wir gewéhren lhnen Garantie gemaB nachstehenden
Bedingungen. Die Garantiezeit endet am 31. Oktober 2002
und ist mit Kaufbeleg, wie Rechnung, Lieferschein oder deren
Kopie, nachzuweisen. Innerhalb der Garantiezeit beseitigen
wir alle Funktionsfehler am Geréat, die nachweisbar auf
mangelhafte Ausflihrung oder Materialfehler zuriickzufiihren
sind. Die dazu bendtigten Ersatzteile und die anfallende
Arbeitszeit werden nicht berechnet.

Wahrend der Garantiezeit kdnnen defekte Elektro-
Gartenhdcksler unfrei an u. a. Serviceadresse gesandt wer-
den. Sie erhalten dann ein neues oder repariertes Geréat
kostenlos zuriick.

Nach Ablauf der Garantiezeit haben Sie ebenfalls die Mdglich-
keit, das defekte Gerat zwecks Reparatur an die u. a. Adresse
zu senden. Nach Ablauf der Garantiezeit anfallende
Reparaturen sind kostenpflichtig.

AusschluB: Die Garantie bezieht sich nicht auf natirliche
Abnutzung oder Transportschaden, ferner nicht auf Schaden,
die infolge Nichtbeachtung der Montageanleitung und nicht
normgemaBer Installation entstanden sind. Der Hersteller haftet
nicht flir indirekte Folge- und Vermdgensschéden.

Durch die Instandsetzung wird die Garantiezeit nicht erneuert
oder verlangert. Bei Garantieanspruch, Stérungen oder
Ersatzteilbedarf wenden Sie sich bitte an:

ISC GmbH - International Service Center
Eschenstral’e 6 D-94405 Landau/lsar (Germany)
Ersatzteil-Abt.: Telefon (0 99 51) 942 356 - Telefax (0 99 51) 52 50
Reparatur-Abt.: Telefon (0 99 51) 942 357 - Telefax (0 99 51) 26 10
Technische Kundenberatung: Telefon (099 51) 942 358

Technische Anderungen vorbehalten

wegm - 4/00

o




